
Učivo pro 5.ročník - 9. - 13.11.2020

Matematika :

Procvičování učiva - zasílám 1 stranu příkladů - vytiskněte si, vypočítejte (do středy)
- kdo můžete, zašlete na můj e.mail (petďleischmann@seznam.cz), případně dejte
do poštovní schránky u mě doma, případně přineste po návratu do školy.
Rýsování -
Opakování- s,43 - trojúhelník, rovnobéžky, kolmice - zkuste udělat do videokonf.
(nýsujeme tužkou č.3, pravítko s ryskou, druhé pravítko, kružítko)
V pondělí mi řeknete případné problémy.
Pravidelný šestiúhelník - konstrukce - postup je na straně 44
-pracujeme stále se stejným poloměrem
-řekneme si v pondělí
-str.45/1, 2 (najdi si vždy střed-opiš kružnici)
-str,46/1, 2 (najdi si vždy střed-opiš kružnici)
-obvod pravidelného šestiúhelníku: O =6xa (má6 stejnědlouhých stran)
Přirozená čísla větší než milion - desetimiliony (8 místné), stamiliony (9 místné),
miliardy (10 místné)
-čtení čísel - str.47 - vzdálenosti planet od Slunce
-str,4711, 2 - pokus se zapsat
Videokonference zM - pondělí 9.11.2020.

přírodověda :

Nové učivo - Rozmanitost životních podmínek na Zemi - str.17.
a)pozorně přečíst, prohlédnout si obrázky
b)tJo sešitu překleslit obrázek s podrtebrtíltti pástlly
c)str.18 - 3 oblasti (3 obrázky) s různými podmínkami pro život - poušť, prales kolem
rovníku, polární oblast - pozorně přečíst
Výpisky zašlu ve středu, abyste si do páteční videokonference zapsali a mohlijsme
zopakovat.
Tropické a subtropické ovoce a plody - str.19 - přečíst a do sešitu zodpovědět na
otázku na str.19.
+ pracovní listy - vypracované zaslat do pátku 13,11, na můj e.mail, případně dát
do mé schránky - s.16/1 ,3 (č,2 si můžete vyzkoušet), s,1714,5, 6 - odpovídejte do
papíru.
Videokonference - pátek 13.11. - 4.hodina (nejdříve 4.r,,5.r. od íí,00 h.)

VIastivěda :

Nové téma : O svaté Anežce, PřemysIu ll. Otakarovi a Václavu ll. - uč.str,48,49
Pozorně přečíst - budeme si povídat v útený.
Výpiskv zašlu ve středu 11.11., abyste si mohli v pátek zapsat, zapíšete si do sešitu,
_Cítanka - s.21 ,22,23 - Anežka Přemyslovna _ přečtěte si, prohlódnětc si obrázky.
+ pracovní list - s.16 - pokus se vypracovat všechny odpovědi, udělej všechny
úkoly - piš na tento papír. Vypracované zaslat do pátku 13.1 1 , na můj e.mail,
případně dát do mé schránky. Vidcokonfcrencc z VL - útený 10,11.



!

?

č_3

l7oqq 3,%
faz7 o7Z

%lulb-,

bo \OSO6
-L1 31 4? .9

lbsoQ9
5+? 1??4?

4 zl\g6T
q8 +6 E?

73 2?€

f 4 a+z+66 2?s?6g
+6 66v Ý?2 31 ? o? /

LsP qÉI- 9 gs §o 6
1?<s

- Ť6 I-8 L4?
4 o o ooooo 74 L3q íb

18 +6 57

6q2 {
.}oq

:í=

|ooo aL : 1=

no 60
"+67

L?o *aS t 8:

q8+6€q9 :6:

+Lbe q 8,+
4lLo
. 58o

G2r81

t +"k-

4b+ rQL

2Soo ,(- -
34uoo!.=

,o
,(
3

,U,
,U.
DT

q
?qog

3foť4q bf



poDMíNKy žlvorA NA ar;nnl - půoa

1. úkol: Půda
.*- Doplňte vhodná slova z nabídky.,\: 

Všude kolem nás je . Větší část povrchu Země tvoří

Pevninu tvoří a ........... Na mnoha místech pokrývá pevninu

- tenká vrstva ... . Z nl vyrůstají ...........,..,.., , '

I ro s tliny, horniny, ne ro s ty,, odg.f3durh, _!ůd4

uvedené v rámečku poclle pořadí usazování.

1.

3.

)

4.

:i|, irr?í"Iq,. i rUY; šl:"č:lr,

Do sklenice s vodou přidejte hrudku půdy a pozorujte.

Co z půcly uniká?

Zahřívejteve zkumavce malé množství půdy.

Co se objevilo na chladných stěnách zkumavky?

Ť

"\o-

2. úkol: Složení půdy
Proveďte následující pokus a pozorujte pořadí usazování částeček půdy.

Do sklenice s vodou vložte hrstku půdy a dobře zamíchejte, Seřaďte ČásteČky

ŇúH

3. úkol: Yliv člověka na půdu

Rozhodněte, co půdě škodí, neškodí, prospívá. Doplňte další látky.

kompost >< M prospívá

hnťtj škodí neškodí prospívá

paplr škodí neškodí prospívá

autošampon škoclí rreškodí prospívá

urnělé hnojivo škodí neškodí prospívá

o1ej škodí neš,kodí prospívá

benzitr škodí neškodí prospívá

škodí rreškodí prospívá

škodí neškodí proSplva

škodí neškodí prospívá

šlioclí neškodí prospívá

škodí neškodí prospívá

16



poDMíNKy žlvorA NA aunnl _ půna

4. úkol: Druhy půd

"\ Spojte správně části vět.

Hlinitcí půda

Jílovitá půda

Písčittí půda

Vyberte správné odpovědi.
a) je velmi hluboká
b) nevzniká

Půda na šikmých plochách c) vznlká
d) je odnášena vodou do nižších a

rovnějších ploch a tamje ukládána

Rozhodněte.
Voda splavuje půdu a) porostlou travou méně - více než porostlou kukuřicí

b) oranou směrem dollů méně - více než oranou po vrstevnici

5. úkol: Yřstvy půdy

q\r\ Doplňte do obrázku názvy vrstev půdy.

Otázky
1. Co je půda?

2.Iak pťrdy vznikají?
3. Čemu říkáme zvétrávání?
4. Z jakých složek se půda skládá?
5. Jaký je význam půdy pro rostliny a živočichy?
6, Co je ornice a jak ji člověk vytlžívá?
l. Čtm člověk půdám škodí?
8. Před čím a jak musíme tedy půdy chránit?

6. úkol:

---------------=|

]\

\
\ \

l 17



oBRAZy Z čnsxÝCH nĚllx l 2.6,7 l
úroLy:
1. Vybarvi obrázky a přiřaďk nim správná jména: Cyril a Metoděj, sv, Václav, sv. Ludmila,

sv. Prokop, sv. Vojtěch,
2, Navštiv nejbližší kostel ve svóm okolí. Zjistirptl jakém světci nese jtnéntl a jaká legenda

(pověst) se ke světciváže.

gÁoeNry:
1. V které vesnici našel kníže Oldřich Boženu'l
2. Podle kterého řeckého reka se nazývaI kníže Břetislav'l

orÁzxy:
l. Z jakých rodů pocházelikníže Oldřich a sv. Vojtěch']
2. Kde byl opatem sv. Prokop? '
3, Kdo připojil Moravu k Cechám? Zakroužkuj správnou odpověď: a) sv. Václav, b) Svattl-

pluk, c) Oldřich, d) Břetislav.
4. Proč přenesl kníže Břetislav tělo sv, Vojtěcha do Prahy'l

ló


